
 

 

UCHWAŁA NR 234/2024 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO  

z dnia 27 czerwca 2024 r. 
 
 

w sprawie: wyrażenia zgody na usunięcie drzew oraz przeprowadzenie prac pielęgnacyjnych                     
i nasadzeń zastępczych przez Wojewódzki Szpital dla Nerwowo i Psychicznie 
Chorych „Dziekanka” im. Aleksandra Piotrowskiego w Gnieźnie 

 
 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa                                 
(Dz. U.  z 2024 r. poz. 566) i art. 83 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336 ze zm.) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala,                      
co następuje: 

 
§ 1. 

 
1. Wyraża się zgodę Wojewódzkiemu Szpitalowi dla Nerwowo i Psychicznie Chorych „Dziekanka” 

im. Aleksandra Piotrowskiego w Gnieźnie na usunięcie 48 drzew oraz przeprowadzenie prac 
pielęgnacyjnych 119 drzew i wykonanie nasadzeń zastępczych na nieruchomości położonej                  
w Gnieźnie, przy ulicy Poznańskiej 15, oznaczonej w ewidencji gruntów jako: obręb Gniezno, 
arkusz mapy 37, działki nr 1/14 o pow. 22,8349 ha, zapisanej w księdze wieczystej                                     
nr PO1G/00071714/1, stanowiącej własność Województwa Wielkopolskiego. 

2. Wykaz drzew przeznaczonych do usunięcia oraz prac pielęgnacyjnych stanowi załącznik nr 1                  
do uchwały. 

3. Plan sytuacyjny drzew przeznaczonych do usunięcia stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 
4. Plan sytuacyjny drzew przeznaczonych do prac pielęgnacyjnych stanowi załącznik nr 3                             

do uchwały. 
 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu oraz Dyrektorowi Wojewódzkiego 
Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych „Dziekanka” im. Aleksandra Piotrowskiego w Gnieźnie. 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  



 

 

UZASADNIENIE  
DO UCHWAŁY NR 234/2024 

 ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO  
z dnia 27 czerwca 2024 r. 

 
 

Nieruchomość położona w Gnieźnie, przy ul. Poznańskiej 15, szczegółowo określona                          
w § 1 ust. 1 uchwały stanowi własność Województwa Wielkopolskiego i znajduje się                                        
w nieodpłatnym użytkowaniu Wojewódzkiego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych 
„Dziekanka” im. Aleksandra Piotrowskiego w Gnieźnie. 
 

Dyrektor WSdNiPCh „Dziekanka” w Gnieźnie skierował wniosek do Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu o wyrażenie zgody na usunięcie 48 drzew, 
przeprowadzenie prac pielęgnacyjnych 119 drzew oraz wykonanie nasadzeń zastępczych                         
na nieruchomości położonej w Gnieźnie, przy ulicy Poznańskiej 15. Drzewa przeznaczone                               
do usunięcia są w złym stanie fitosanitarnym i stanowią zagrożenie dla pacjentów Szpitala.  
 

 Zgodnie z art. 83 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody                        
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1336 ze zm.) usunięcie drzewa lub krzewu z terenu nieruchomości może 
nastąpić po uzyskaniu zezwolenia wydanego na wniosek posiadacza nieruchomości - za zgodą 
właściciela tej nieruchomości.  
 

Przedmiotowa zgoda jest niezbędna celem złożenia wniosku do Wielkopolskiego Wojewódzkiego 
Konserwatora Zabytków w Poznaniu w sprawie wyrażenia zgody na usunięcie drzew na terenie 
zabytku. Nasadzenia kompensacyjne, w tym gatunki drzew zostaną wskazane w pozwoleniu 
Konserwatora.  
 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 
 

Wicemarszałek 

Krzysztof Grabowski 

  
  



1 

 

                Załącznik nr 1 do uchwały nr 234/2024 
                   Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

          z dnia 27 czerwca 2024 r. 
 

Wykaz drzew przeznaczonych do usunięcia oraz przeprowadzenia prac pielęgnacyjnych na nieruchomości w Gnieźnie, przy ul. Poznańskiej 15 
 

Lp. 
Numer 
drzewa 

Gatunek - nazwa 
polska 

Gatunek - nazwa łacińska 

O
b

w
ó

d
 n

a 
w

ys
. 5

 c
m

 

[c
m

] 

O
b

w
ó

d
 n

a 
w

ys
. 1

3
0

 c
m

 

[c
m

] 

Opis/diagnoza stanu zdrowotnego drzewa 
Gospodarka drzewostanem – 

wytyczne do dalszego 
postępowania 

1 1 klon pospolity Acer platanoides >50 162 
do usunięcia, rozłamany  pień zagraża 

rozłamaniem całego drzewa 
usunięcie 

2 4 lipa drobnolistna Tilia cordata >50 47 do usunięcia, drzewo suche usunięcie 

3 10 topola włoska 
Populus nigra var. 

Italica 
>80 271 

drzewo niebezpieczne, kruche konary 
rozłamują się i stanowią zagrożenie dla 

pacjentów 
usunięcie 

4 11 topola włoska 
Populus nigra var. 

Italica 
>80 

141, 
110 

drzewo niebezpieczne, kruche konary 
rozłamują się i stanowią zagrożenie dla 

pacjentów 
usunięcie 

5 12 topola włoska 
Populus nigra var. 

Italica 
>80 215 

drzewo niebezpieczne, kruche konary 
rozłamują się i stanowią zagrożenie dla 

pacjentów 
usunięcie 

6 13 topola włoska 
Populus nigra var. 

Italica 
>80 224 

drzewo niebezpieczne, kruche konary 
rozłamują się i stanowią zagrożenie dla 

pacjentów 
usunięcie 

7 14 topola włoska 
Populus nigra var. 

Italica 
>80 186 

drzewo niebezpieczne, kruche konary 
rozłamują się i stanowią zagrożenie dla 

pacjentów 
usunięcie 

8 15 topola włoska 
Populus nigra var. 

Italica 
>80 166 

drzewo niebezpieczne, kruche konary 
rozłamują się i stanowią zagrożenie dla 

pacjentów 
usunięcie 



2 

 

9 16 topola włoska 
Populus nigra var. 

Italica 
>80 248 

drzewo niebezpieczne, kruche konary 
rozłamują się i stanowią zagrożenie dla 

pacjentów 
usunięcie 

10 17 topola włoska 
Populus nigra var. 

Italica 
>80 186 

drzewo niebezpieczne, kruche konary 
rozłamują się i stanowią zagrożenie dla 

pacjentów 
usunięcie 

11 18 topola włoska 
Populus nigra var. 

Italica 
>80 236 do usunięcia, drzewo suche usunięcie 

12 19 topola włoska 
Populus nigra var. 

Italica 
>80 252 

do usunięcia, drzewo zamiera i nie rokuj szans 
na przeżycie 

usunięcie 

13 20 topola włoska 
Populus nigra var. 

Italica 
>80 235 

drzewo niebezpieczne, kruche konary 
rozłamują się i stanowią zagrożenie dla 

pacjentów 
usunięcie 

14 21 topola włoska 
Populus nigra var. 

Italica 
>80 156 do usunięcia, drzewo suche usunięcie 

15 22 topola włoska 
Populus nigra var. 

Italica 
>80 207 

drzewo niebezpieczne, kruche konary 
rozłamują się i stanowią zagrożenie dla 

pacjentów 
usunięcie 

16 23 topola włoska 
Populus nigra var. 

Italica 
>80 211 

drzewo niebezpieczne, kruche konary 
rozłamują się i stanowią zagrożenie dla 

pacjentów 
usunięcie 

17 24 topola włoska 
Populus nigra var. 

Italica 
>80 233 

drzewo niebezpieczne, kruche konary 
rozłamują się i stanowią zagrożenie dla 

pacjentów 
usunięcie 

18 25 topola włoska 
Populus nigra var. 

Italica 
>80 181 

drzewo niebezpieczne, kruche konary 
rozłamują się i stanowią zagrożenie dla 

pacjentów 
usunięcie 

19 26 topola włoska 
Populus nigra var. 

Italica 
>80 199 

drzewo niebezpieczne, kruche konary 
rozłamują się i stanowią zagrożenie dla 

pacjentów 
usunięcie 

20 27 topola włoska 
Populus nigra var. 

Italica 
>80 179 

drzewo niebezpieczne, kruche konary 
rozłamują się i stanowią zagrożenie dla 

pacjentów 
usunięcie 



3 

 

21 28 topola włoska 
Populus nigra var. 

Italica 
>80 159 

drzewo niebezpieczne, kruche konary 
rozłamują się i stanowią zagrożenie dla 

pacjentów 
usunięcie 

22 29 topola włoska 
Populus nigra var. 

Italica 
>80 157 

drzewo niebezpieczne, kruche konary 
rozłamują się i stanowią zagrożenie dla 

pacjentów 
usunięcie 

23 30 topola włoska 
Populus nigra var. 

Italica 
>80 203 

drzewo niebezpieczne, kruche konary 
rozłamują się i stanowią zagrożenie dla 

pacjentów 
usunięcie 

24 31 topola włoska 
Populus nigra var. 

Italica 
>80 216 

drzewo niebezpieczne, kruche konary 
rozłamują się i stanowią zagrożenie dla 

pacjentów 
usunięcie 

25 32 topola włoska 
Populus nigra var. 

Italica 
>80 194 

drzewo niebezpieczne, kruche konary 
rozłamują się i stanowią zagrożenie dla 

pacjentów 
usunięcie 

26 33 topola włoska 
Populus nigra var. 

Italica 
>80 261 

drzewo niebezpieczne, kruche konary 
rozłamują się i stanowią zagrożenie dla 

pacjentów 
usunięcie 

27 34 topola włoska 
Populus nigra var. 

Italica 
>80 223 

drzewo niebezpieczne, kruche konary 
rozłamują się i stanowią zagrożenie dla 

pacjentów 
usunięcie 

28 35 topola włoska 
Populus nigra var. 

Italica 
>80 239 

drzewo niebezpieczne, kruche konary 
rozłamują się i stanowią zagrożenie dla 

pacjentów 
usunięcie 

29 36 topola włoska 
Populus nigra var. 

Italica 
>80 196 

drzewo niebezpieczne, kruche konary 
rozłamują się i stanowią zagrożenie dla 

pacjentów 
usunięcie 

30 37 topola włoska 
Populus nigra var. 

Italica 
>80 258 

drzewo niebezpieczne, kruche konary 
rozłamują się i stanowią zagrożenie dla 

pacjentów 
usunięcie 

31 38 topola włoska 
Populus nigra var. 

Italica 
>80 233 

drzewo niebezpieczne, kruche konary 
rozłamują się i stanowią zagrożenie dla 

pacjentów 
usunięcie 



4 

 

32 39 topola włoska 
Populus nigra var. 

Italica 
>80 221 

drzewo niebezpieczne, kruche konary 
rozłamują się i stanowią zagrożenie dla 

pacjentów 
usunięcie 

33 40 topola włoska 
Populus nigra var. 

Italica 
>80 209 do usunięcia, drzewo suche usunięcie 

34 41 topola włoska 
Populus nigra var. 

Italica 
>80 139 do usunięcia, drzewo suche usunięcie 

35 42 topola włoska 
Populus nigra var. 

Italica 
>80 225 do usunięcia, drzewo suche usunięcie 

36 43 topola włoska 
Populus nigra var. 

Italica 
>80 238 do usunięcia, drzewo zamiera, suchoczub usunięcie 

37 44 topola włoska 
Populus nigra var. 

Italica 
>80 172 do usunięcia, drzewo suche usunięcie 

38 54 klon jesionolistny Acer negundo >80 173 
do usunięcia, drzewo zamiera, gruby posusz 

nad drogą i chodnikiem 
usunięcie 

39 55 klon jesionolistny Acer negundo >80 191 
do usunięcia, drzewo zamiera, posusz nad 

drogą i chodnikiem 
usunięcie 

40 57 klon srebrzysty Acer saccharinum >80 201 
do usunięcia, wypróchniała podstawa pnia, 

popękany i obumierający pień, posusz w 
koronie 

usunięcie 

41 58 
brzoza 

brodawkowata 
Betula pendula >50 99 

do usunięcia, drzewo suche, pochylone na 
budynek 

usunięcie 

42 59 
brzoza 

brodawkowata 
Betula pendula >50 115 

do usunięcia, drzewo zamiera, posusz nad 
drogą, grzyby u podstawy pnia 

usunięcie 

43 61 lipa szerokolistna Tilia platyphyllos >50 214 
do usunięcia, drzewo zamiera, 70% posuszu 

(nad drogą i chodnikiem) 
usunięcie 

44 129 klon pospolity Acer platanoides >50 159 
do usunięcia, pozostałość po wyłamanym 

konarze 
usunięcie 

45 145 klon pospolity Acer platanoides >50 156 
do usunięcia, wypróchniały pień, grozi 

wyłamaniem 
usunięcie 

46 159 wiąz szypułkowy Ulmus laevis >50 207 do usunięcia, drzewo suche usunięcie 

47 165 świerk pospolity Picea abies >50 87, 61 do usunięcia, drzewo suche usunięcie 



5 

 

48 167 grab pospolity Carpinus betulus >50 180 
do usunięcia, rozłamany pień, grozi 

wywróceniem 
usunięcie 

1 2 wiąz szypułkowy Ulmus laevis >50 214 posusz do usunięcia (nad chodnikiem) pielęgnacja 

2 3 klon pospolity Acer platanoides >50 129 rozłamanie v-kształtne pielęgnacja 

3 5 robinia akacjowa Robinia pseudoacacia >65 196 posusz i nawisy w koronie pielęgnacja 

4 6 wiąz polny Ulmus minor >50 64 posusz w koronie do usunięcia pielęgnacja 

5 7 klon pospolity Acer platanoides >50 167 posusz w koronie do usunięcia pielęgnacja 

6 8 klon pospolity Acer platanoides >50 206 posusz w koronie do usunięcia pielęgnacja 

7 9 klon pospolity Acer platanoides >50 135 posusz w koronie do usunięcia pielęgnacja 

8 45 lipa szerokolistna Tilia platyphyllos >50 145 posusz w koronie do usunięcia pielęgnacja 

9 46 lipa szerokolistna Tilia platyphyllos >50 179 posusz w koronie do usunięcia pielęgnacja 

10 47 lipa szerokolistna Tilia platyphyllos >50 177 posusz w koronie do usunięcia pielęgnacja 

11 48 lipa szerokolistna Tilia platyphyllos >50 201 posusz w koronie do usunięcia pielęgnacja 

12 49 lipa szerokolistna Tilia platyphyllos >50 245 posusz do usunięcia (nad drogą i chodnikiem) pielęgnacja 

13 50 lipa szerokolistna Tilia platyphyllos >50 189 posusz do usunięcia (nad drogą i chodnikiem) pielęgnacja 

14 51 lipa szerokolistna Tilia platyphyllos >50 133 posusz do usunięcia  (nad chodnikiem) pielęgnacja 

15 52 lipa szerokolistna Tilia platyphyllos >50 208 posusz do usunięcia (nad chodnikiem) pielęgnacja 

16 53 lipa szerokolistna Tilia platyphyllos >50 154 sucha gałąź (nad drogą i chodnikiem) pielęgnacja 

17 56 klon pospolity Acer platanoides >50 136 posusz do usunięcia (nad drogą) pielęgnacja 

18 60 lipa szerokolistna Tilia platyphyllos >50 145 posusz do usunięcia (nad chodnikiem) pielęgnacja 

19 62 lipa szerokolistna Tilia platyphyllos >50 220 
posusz do usunięcia 

 (nad ławką, chodnikiem i drogą) 
pielęgnacja 

20 63 lipa szerokolistna Tilia platyphyllos >50 230 
gruby posusz do usunięcia  

(nad ławką, chodnikiem i drogą) 
pielęgnacja 

21 64 lipa szerokolistna Tilia platyphyllos >50 142 sucha korona, obniżenie drzewa o połowę pielęgnacja 

22 65 lipa szerokolistna Tilia platyphyllos >50 258 posusz do usunięcia (nad drogą i chodnikiem) pielęgnacja 



6 

 

23 66 lipa szerokolistna Tilia platyphyllos >50 248 
posusz do usunięcia  

(nad ławką, chodnikiem i drogą) 
pielęgnacja 

24 67 lipa szerokolistna Tilia platyphyllos >50 158 posusz do usunięcia (nad chodnikiem i drogą) pielęgnacja 

25 68 lipa szerokolistna Tilia platyphyllos >50 224 
posusz do usunięcia (nad ławką, chodnikiem 

 i drogą) 
pielęgnacja 

26 69 lipa szerokolistna Tilia platyphyllos >50 143 posusz do usunięcia (nad chodnikiem i drogą) pielęgnacja 

27 70 lipa szerokolistna Tilia platyphyllos >50 185 posusz do usunięcia (nad chodnikiem) pielęgnacja 

28 71 lipa szerokolistna Tilia platyphyllos >50 142 posusz do usunięcia (nad chodnikiem) pielęgnacja 

29 72 lipa szerokolistna Tilia platyphyllos >50 179 posusz do usunięcia (nad chodnikiem) pielęgnacja 

30 73 lipa szerokolistna Tilia platyphyllos >50 158 posusz do usunięcia (nad chodnikiem) pielęgnacja 

31 74 lipa szerokolistna Tilia platyphyllos >50 225 posusz do usunięcia (nad chodnikiem) pielęgnacja 

32 75 lipa szerokolistna Tilia platyphyllos >50 193 posusz do usunięcia (nad chodnikiem i drogą) pielęgnacja 

33 76 lipa szerokolistna Tilia platyphyllos >50 165 
posusz do usunięcia (nad ławką, chodnikiem  

i drogą) 
pielęgnacja 

34 77 wiąz szypułkowy Ulmus laevis >50 209 posusz nad głównym wejściem na ogródek pielęgnacja 

35 78 wiąz szypułkowy Ulmus laevis >50 186 gruby posusz w koronie (nad ścieżką) + nawis pielęgnacja 

36 79 klon pospolity Acer platanoides >50 126 posusz nad ścieżką pielęgnacja 

37 80 grab pospolity Carpinus betulus >50 
145, 
132, 
94 

posusz w koronie do usunięcia pielęgnacja 

38 81 klon pospolity Acer platanoides >50 121 posusz nad ścieżką i ławką pielęgnacja 

39 82 klon pospolity Acer platanoides >50 121 posusz nad ścieżką i ławką pielęgnacja 

40 83 
kasztanowiec 

zwyczajny 
Aesculus 

hippocastanum 
>65 165 posusz w koronie do usunięcia pielęgnacja 

41 84 klon pospolity Acer platanoides >50 193 posusz w koronie do usunięcia pielęgnacja 

42 85 
kasztanowiec 

czerwony 
Aesculus x carnea >65 186 

suche dwa przewodniki, skrócić drzewo  
o połowę 

pielęgnacja 

43 86 klon pospolity Acer platanoides >50 185 gruby posusz w koronie, wiązanie pielęgnacja 

44 87 klon pospolity Acer platanoides >50 143 posusz w koronie do usunięcia pielęgnacja 



7 

 

45 88 klon pospolity Acer platanoides >50 169 posusz w koronie do usunięcia pielęgnacja 

46 89 klon pospolity Acer platanoides >50 133 posusz w koronie do usunięcia pielęgnacja 

47 90 wiąz szypułkowy Ulmus laevis >50 232 posusz w koronie (nad drogą) pielęgnacja 

48 91 lipa szerokolistna Tilia platyphyllos >50 309 redukcja korony, pielęgnacja pielęgnacja 

49 92 klon pospolity Acer platanoides >50 163 nawis w koronie + drobny posusz pielęgnacja 

50 93 klon pospolity Acer platanoides >50 157 drzewo pochylone, odciążenie korony pielęgnacja 

51 94 klon pospolity Acer platanoides >50 149 posusz w koronie do usunięcia pielęgnacja 

52 95 klon pospolity Acer platanoides >50 164 posusz w koronie (nad parkingiem) pielęgnacja 

53 96 wiąz szypułkowy Ulmus laevis >50 209 posusz + nawisy w koronie pielęgnacja 

54 97 lipa szerokolistna Tilia platyphyllos >50 251 drobny posusz w koronie, nad ławkami pielęgnacja 

55 98 lipa drobnolistna Tilia cordata >50 193 posusz w koronie (nad ścieżką) pielęgnacja 

56 99 dąb czerwony Quercus rubra >50 212 posusz w koronie do usunięcia pielęgnacja 

57 100 klon pospolity Acer platanoides >50 120 posusz w koronie (nad ścieżką) pielęgnacja 

58 101 wierzba płacząca Salix × sepulcralis  >80 223 posusz w koronie (nad parkingiem) pielęgnacja 

59 102 jesion wyniosły Fraxinus excelsior >50 256 posusz w koronie (nad parkingiem) pielęgnacja 

60 103 lipa szerokolistna Tilia platyphyllos >50 167 posusz w koronie do usunięcia pielęgnacja 

61 104 
brzoza 

brodawkowata 
Betula pendula >50 117 posusz w koronie 50% pielęgnacja 

62 105 
brzoza 

brodawkowata 
Betula pendula >50 117 

suchoczub, owocnik grzyba na pniu w 
koronie, ścięcie korony 

pielęgnacja 

63 106 klon pospolity Acer platanoides >50 165 posusz w koronie do usunięcia pielęgnacja 

64 107 klon pospolity Acer platanoides >50 180 gruby posusz w koronie pielęgnacja 

65 108 klon pospolity Acer platanoides >50 188 posusz w koronie do usunięcia pielęgnacja 

66 109 klon pospolity Acer platanoides >50 223 posusz w koronie do usunięcia pielęgnacja 

67 110 klon pospolity Acer platanoides >50 183 gruby posusz w koronie pielęgnacja 

68 111 wiąz szypułkowy Ulmus laevis >50 143 posusz w koronie + nawisy pielęgnacja 



8 

 

69 112 klon pospolity Acer platanoides >50 141 posusz w koronie do usunięcia pielęgnacja 

70 113 klon pospolity Acer platanoides >50 176 gruby posusz w koronie pielęgnacja 

71 114 klon pospolity Acer platanoides >50 149 posusz + nawisy w koronie pielęgnacja 

72 115 klon pospolity Acer platanoides >50 192 posusz w koronie do usunięcia pielęgnacja 

73 116 klon pospolity Acer platanoides >50 181 posusz w koronie (nad ścieżką i boiskiem) pielęgnacja 

74 117 klon pospolity Acer platanoides >50 150 posusz nad ścieżką pielęgnacja 

75 118 klon pospolity Acer platanoides >50 148 posusz (nad ścieżką) pielęgnacja 

76 119 jesion wyniosły Fraxinus excelsior >50 122 posusz w koronie do usunięcia pielęgnacja 

77 120 jesion wyniosły Fraxinus excelsior >50 107 posusz w koronie (nad ścieżką) pielęgnacja 

78 121 klon pospolity Acer platanoides >50 137 posusz w koronie (nad boiskiem) pielęgnacja 

79 122 klon pospolity Acer platanoides >50 124 posusz w koronie (nad boiskiem i ścieżką) pielęgnacja 

80 123 klon pospolity Acer platanoides >50 175 posusz + nawis w koronie pielęgnacja 

81 124 klon pospolity Acer platanoides >50 147 gruby posusz w koronie pielęgnacja 

82 125 klon pospolity Acer platanoides >50 124 posusz w koronie (nad ścieżką) pielęgnacja 

83 126 klon pospolity Acer platanoides >50 113 posusz w koronie  (nad ścieżką) pielęgnacja 

84 127 klon pospolity Acer platanoides >50 171 gruby posusz w koronie (nad ścieżką) pielęgnacja 

85 128 klon pospolity Acer platanoides >50 173 posusz + nawisy w koronie pielęgnacja 

86 130 klon pospolity Acer platanoides >50 154 posusz w koronie do usunięcia pielęgnacja 

87 132 klon pospolity Acer platanoides >50 129 
gruby posusz w koronie, drut głęboko 

wrośnięty w pień tuż pod koroną 
pielęgnacja 

88 133 wiąz polny Ulmus minor >50 43  posusz 50%, pielęgnacja pielęgnacja 

89 134 klon pospolity Acer platanoides >50 155 posusz w koronie do usunięcia pielęgnacja 

90 135 klon pospolity Acer platanoides >50 144 posusz w koronie (nad ławką) pielęgnacja 

91 136 klon pospolity Acer platanoides >50 140 posusz w koronie do usunięcia pielęgnacja 

92 137 klon pospolity Acer platanoides >50 149 posusz w koronie do usunięcia pielęgnacja 

93 138 klon pospolity Acer platanoides >50 180 posusz w koronie do usunięcia pielęgnacja 



9 

 

94 139 wiąz szypułkowy Ulmus laevis >50 182 posusz w koronie do usunięcia pielęgnacja 

95 140 grab pospolity Carpinus betulus >50 143 gruby posusz w koronie pielęgnacja 

96 141 klon pospolity Acer platanoides >50 159 posusz w koronie do usunięcia pielęgnacja 

97 142 klon pospolity Acer platanoides >50 160 posusz w koronie  (nad ścieżką) pielęgnacja 

98 143 klon pospolity Acer platanoides >50 129 posusz w koronie do usunięcia pielęgnacja 

99 144 wiąz polny Ulmus minor >50 66 suchy wierzchołek do przycięcia   pielęgnacja 

100 146 klon pospolity Acer platanoides >50 129 gruby posusz w koronie pielęgnacja 

101 147 klon pospolity Acer platanoides >50 188 gruby posusz w koronie pielęgnacja 

102 148 klon pospolity Acer platanoides >50 103 posusz w koronie do usunięcia pielęgnacja 

103 149 jesion wyniosły Fraxinus excelsior >50 91 posusz w koronie do usunięcia pielęgnacja 

104 150 klon pospolity Acer platanoides >50 107 posusz w koronie do usunięcia pielęgnacja 

105 151 klon jawor Acer pseudoplatanus >50 104 
suchy wierzchołek do przycięcia 

 (nad podjazdem do wózków) 
pielęgnacja 

106 152 jesion pensylwański Fraxinus pennsylvanica >50 195 posusz w koronie 30%, gruby posusz pielęgnacja 

107 153 klon srebrzysty Acer saccharinum >80 171 nawis nad ścieżką pielęgnacja 

108 154 jesion pensylwański Fraxinus pennsylvanica >50 245 posusz w koronie  (nad ścieżką) pielęgnacja 

109 155 lipa szerokolistna Tilia platyphyllos >50 217 posusz w koronie (nad ścieżką I ławkami) pielęgnacja 

110 156 wiąz szypułkowy Ulmus laevis >50 192 gruby posusz w koronie (nad ścieżką) pielęgnacja 

111 157 jesion pensylwański Fraxinus pennsylvanica >50 178 
posusz w koronie 

 (nad ścieżką i ławkami) 
pielęgnacja 

112 158 jesion wyniosły Fraxinus excelsior >50 210 gruby posusz w koronie (nad ścieżką) pielęgnacja 

113 160 klon pospolity Acer platanoides >50 277 posusz w koronie do usunięcia pielęgnacja 

114 161 grab pospolity Carpinus betulus >50 130 posusz do usunięcia w koronie 40%  pielęgnacja 

115 162 dąb szypułkowy Quercus robur >50 194 gruby posusz w koronie pielęgnacja 

116 163 klon pospolity Acer platanoides >50 177 
gruby posusz w koronie (nad boiskiem, 

ścieżką i ławką) 
pielęgnacja 



10 

 

117 164 lipa drobnolistna Tilia cordata >50 170 
gruby posusz w koronie, drzewo pochylone 

(odciążenie korony) 
pielęgnacja 

118 166 dąb czerwony Quercus rubra >50 235 gruby posusz w koronie (nad ścieżką i ławką) pielęgnacja 

119 168 grab pospolity Carpinus betulus >50 89 posusz w koronie (nad ścieżką i ławką) pielęgnacja 

              
 
 
 
 



 

 

               Załącznik nr 2 do uchwały nr 234/2024 
                  Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

         z dnia 27 czerwca 2024 r. 
 

Plan sytuacyjny drzew przeznaczonych do usunięcia na nieruchomości położonej w Gnieźnie, przy ul. Poznańskiej 15 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

                      Załącznik nr 3 do uchwały nr 234/2024  
                            Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

         z dnia 27 czerwca 2024 r. 
 

  Plan sytuacyjny drzew przeznaczonych do prac pielęgnacyjnych na nieruchomości w Gnieźnie, przy ul. Poznańskiej 15 
 


